CÂMARA MUNICIPAL

,
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 30/2023

Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que a comissões de Obras e Serviços Públicos Municipais e a de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer possam comparecer às quadras esportivas do Município e
as academias ao ar livre, para realizar um relatório detalhado sobre a situação em
que as mesmas se encontram, diante da reclamação de parte da população sobre o
descaso com estes importantes equipamentos públicos destinados ao esporte.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2023.

11C1-ei
Denis Andrade Diniz

Vereador

Site: www.entreriosdeminas.mg leg br E-mail camara@entreriosderninas mg.leg br